

HITLER ER DØD - meldte den n/tyske

kringkastingen kl. 21.26 igår kveld. Og hadde dagen før sin død i Rikskanselliet igår ettermiddag utnevnt sin etterfølger - STORADMIRAL DONITZ - som i kringkastingen erklærte at kampen skal fortsette og appellerte til folkets tillit. Hans eneste mål var å redde Tyskland fra den røde her. Musik fra Götterdämmerung og Beethovens Skjebnesymfoni fulgte proklamasjonen. Den tyske kringkastingen sendte ikke ut nyheten. Tysklands nye leder er berømt selv blandt nazistene for sitt hat mot Storbritannia. Han er så hard og bitter mann som har oppdratt sitt ubåtmannskap til profesjonelle mordere. Han sluttet seg tidlig til Nazismen. I 1917 ble han rasket opp av et britisk marinerfartøy i Middelhavet der hans ubåt var senket. Som fange i Storbritannia tilbrakte han lang tid på sinnsvakehus.

CHURCHILL holder seg stadig i kontakt med den brit. regjering og var iflg. korr. igår i forbindelse med Truman og Stalin. Han erklærte i Underhuset at skulle reise til Moskva på en særlig viktig melding i løpet av 120. vil han bryte av forhandlinger mellom de allierte. Churchill vil selv kringkaste nyheten om at krigen i Europa er over, så snart den offisielle meldingen foreligger. Kong Georg av England vil tale i kringkastingen kl. 21 samme dag. alle kraker vil være åpne og alle kirkeklokker ringe. Offentlige bygninger vil bli flombelyst, og vernet styrker vil stå i bruk alene søkelys som står til rådighet. Etter kongens ønske vil første søndag etter V-dag - torsdagen bli ferietid som takk og bededag.

GREV FOLKE BERNADOTTE s.m. kom til Stockholm igår. Erklærte i svensk kringkastning at han ikke traff Himmler og ikke har noe budskap med seg - hverken fra Himmler eller den tyske overkommando. Det er kjent at grev Bernadotte i Danmark forhandlet med v. Blom, øverstkommanderende for den nordlige tyske armegruppe, og storadmiral Donitz, i nærver av representanter for den svenske regjering og den svenske her. Grevnen fikk til uttalelse til å besøke kong Christian. I egenkap av visesresident for Røde Kors har grev Bernadotte under sine samtaler med Himmler utvirket at 10 000 sivillinterne - først og fremst norske og danske, men også 7 000 kvinner av for skjellige nasjonaliteter, nå overføres til interneringsleirer i Sverige. 9 000 er nå kommet, en del er igjen i Lübeck og resten er i Danmark. Mens de venter på transport, Røde nordmennene og danskene har fått Røde Kors-pakker, så deres kondisjon er ganske god. De norske offiserer betraktes som krigsfanger og er ikke inkludert i denne aksjon. Himmler har ikke forlangt noen motytelse for sine annonsmeiser. DEN SVENSKKE STATSMINISTER Per Albin Hansson: våre naboer har de første til å bli okkupert og de synes å måtte holde ut lengst. Ingen kan under seg over at de ser seg etter utveier og også har vendt seg til Sverige med visse ønskemål. Disse ønskemål har siktes på den situasjon som kan oppstå når sammenbruddet i Tyskland er foretatt og krigen praktisk talt er slutt. Det tar vist på tale visse militære disposisjoner for at vi skulle kunne gripe godt inn hvis det skulle bli nødvendig for å drive ut okkupasjonsstyrker. Noen forutsetninger om intervensjon er ikke kommet. Den meningsforskjell som har vært gjelder de virkninger slike disposisjoner kan få. En aggressiv holdning fra Sverige side vil også lett kunne føre til at humanitære arbeid i fare.

FORVARENING OG FORSVING RAR iflg. Stockholm-land. De tyske styrker i Danmark. (Forts. s. 2. sp. 2)

DEN NORDTYSKE LOMMEN presses sammen av

de allierte fra øst og vest. De 2 britiske brofestene over Elben er slått sammen til ett. I framstøtet for å avskære Danmark er briterne 30 km. fra Lübeck. Britiske jagere og jagerbombefly som angriper i området mellom de britiske og russiske herer, deler igår 550 tyske og 1 000 bayer som trakk seg tilbake foran russerne. Russerne har støtt opp til 40 km. videre inn i lommen. Den viktige havnebyen Stralsund og en rekke andre byer s/over til og med Brandenburg, hovedstaden i provinsen av samme navn, er tatt. 200 tyske styrker, som har stått 25 km. fra den 2. arme og 60 km. v/Berlin, tok 10 000 fanger i kampene om Brandenburg og i hovedstaden. I Berlin angriper russerne Wilhelmstrasse og Unter den Linden fra n/s og ø/. Kamper er under utvikling ved Brandenburg Thor. Distriktene Charlottenburg og Schlegel er fullstendig ryddet. Telefonforbindelse er opprettet mellom Moskva og Berlin. I DEN SYDLIGE LOMMEN utvikler begivenhetene seg raskt. Russerne har tatt Oderburg ved den tsjakkoslovakiske tyske grensen, 10 km. n/Moravska Ostrava. Styrker av den 3. armearme, som har rykket 80 km. fram fra Isar og nådd elven Inn ved den østerrikske grensen, har tatt Hitlers fødested Braunau, 50 km. fra Salzburg. Den 7. armearme har i sitt framstøt i østerrike nådd Scharitsch, 10 km. n/v Innsbruck. Bl. fangene var delmarskalk Wilhelm Liszt, østfeltmarskalk Ritter v. Leeb, og sjefen for et tysk armekorps, gen. Bayer. Adm. i Bayern, tidligere regent i Ungarn, er funnet i Bayern og gått i vare på. I ITALIA rykker den 3. og den 8. arme mot Trento og Brennerpasset. Den tyske retrettruten fra Norditalia. I forsøket på å holde veien åpen øker tyskerne motstanden i området n/ Gardasiden. Retrettruten for de tyske styrker i v/Italia trues at den 8. arme, som har nådd Siccioneelven. Den 8. arme har tatt Udine og fått samarbeid med Titos styrker i Monte Palcone, 20 km. n/v Trieste. Fra alliert fangenskap har markslak Graziani øverstkommanderende i Liguria, sendt ordre til den liguriske arme - 2 tyske og 3 nedfascistiske div. - og å overgi seg.

DANMARK, forts. fra s. 1: Tyskerne er begynt å trekke styrkene ut av alle større provinser og overføre troppene fra Sjælland til Jylland, noe som i Sverige betraktes som forberedelse til kapitulasjon. Store lastebiler kjørte igår opp utenfor hovedkvarteret til dr. Werner Best i SS. På Vestpostens gardsplass brenner tyskerne dokumenter. Lignende meddølinger kommer fra mange danske byer. For første gang siden tyskerne oppløst de danske politistyrker, opptrådte dansk politi i Horsens og andre byer igår. En rekke steder er de tyske tropper blitt avvepnet og det danske nazistiske hjemmevern oppløst. Det danske frihetsråd har sendt ut en parole om at den militære situasjon enda er uforandret og at kamperedskapen må være usvekket til kapitulasjonen foreligger. I NORGE fortsetter tyskerne å befestet seg. Iflg. TT anmodet Quisling, 1/12/45, har Quisling anmodet sine ministre, som lord marieverte avskjedsansøknin, om å bli stående til videre. Det tyske pressedirektorat motsatte seg at dette ble kunnngjort i pressen, men Fritz Folk gir åpent uttrykk for at det ville være lysselig å overlate ansvaret til andre. Utubåtspesialisten Donitz er blitt Tysklands øverste luftleder, kan kanskje få en viss betydning for vårt land, som er hovedbasis for hans særlige væp.

OM FOREBYGGINGENE til Nederland, som de siste dag har fått mest koster fra all. tyske og de som nådd en ordning mellom



# ML: PAROLEN OM IKKE Å MØTE ETTER

**TVAUGSINNINKALLING AV FYLKESFØREREN** er blitt fulgt hvor det gjelder innkalling av større eller mindre grupper. Fylkesførerene er derfor tvunget over til en ny taktikk. De innkaller nå folk enkeltvis og avkrever dem uttalelser om deres syn på NS og deres stilling til den nye rollen som gjelder innkalling av denne art. For det første kan en ikke på forhånd vite om en kommer opp i et fullt møte, for det annet kan det lett bli slik at de som møter opp vil svare så unntvikkende at fylkesførerene kan ta deres uttalelser til inntekt for NS og utnytte dem i propagandaaen. Parolen er derfor: **MØT IKKE!** Blir du hentet, så nekt å gi noen som helst uttalelse.

**ML TIL AT-BEFALET:** **RUSK PAROLEN!** En hver tjenstgjører i AT er forbudt så lenge krigen varer. Parolen som ble gitt ifjor, førte til at skikkelig befalt kom søg ut av AT, og bare NS og stripete ble igjen. Hirden og Germanske SS regner derfor AT-befalet som sikre tilhengere som de trygt kan mobilisere for den bergerkong de forbereder. Som situasjonen er i år, med åpenbar fare for krigshandlinger i landet, vil hjemmefronten med alle midler den rår over, hindre at AT kommer i gang. Vi minner om den ødeliggende sprengningsaksjon ved kvinnelig ATs kontorer 12/4 i Oslo. I den utstrekning det er nødvendig vil den bli fulgt av flere. Til AT-befalet - kvinnelig som mannlig - til følgende ordre: Fra hjemmestyrkenes og de allierte sine blir det ikke gjort forsøk på å dem som bærer AT-ansvar og gjør i hirdens bedriftsvern. Paroler er forbudt, og ingen unnskvidning vil bli godkjent. Fortsatt tjenstgjoring i AT er i år forreleri og vil bli rammet av lovens strengeste straff.

**ML PAROLE TIL FISKERNE, SALTERNE, FISKEOPPKØPERNE OG VRAKERNE** om å trekke alle leveranser til tyskerne ut i det lengste for å sikre våre egne matforsyninger. Lerne om vare eksportmuligheter for tiden umiddelbart etter krigen og hindre tyskerne i å få viktige tilførsler, er blitt godt mottatt på Vestlandet. Apellen om ikke å selge svart-sild - og absolutt ikke til tyskerne - men salt den ned i speget, og ikke ta overpriser for salg på si til landsmenn, skal ha hatt absolutt virkning.

**ML LØFTE** var det til utgg. av mare fisket på 2 mill. kilo. Årsresultatet er 6 mill. kilo mot i fjor 70-80 mill. Tyskerne forlangte 55 % av dette kvantum, men på grunn av tly- og fiatemblokkaden og kyllingselen har de hatt liten sjans til å få sendt det til Tyskland.

**ML RESUMÉ AV DE GODE SELDEFISKET PÅ VESTLANDET** ble 800 000 tonn saltet sild Tyskerne skulle ha 500 000 tonn, men den tyske eksportsjef i Bergen har med delt at det bare kan mottas 400 000 tonn, da tyskerne ikke har havner nok til å ta mot mer. Den første uken av april ble det sendt 11 000 tonn, 7 000 tonn er under innlastning i Bergen.

**ML EN STOR DEL AV FISKEFLÅTEN** kommer sannsynligvis ikke ut før i vår, da april-leveringen av drivstoff til skipsflåten inkl. fisket, skal drøyes til slutten av mai.

**ML PARSELLETTAKINGEN:** Alt før invasjonen ble det oppfordret Eisenho er de okkuperte land til å dyrke mest mulig mat, da transportproblemer og andre vansker ville gjøre det umulig selv etter frigjøringen å skaffe tilstrekkelige forsyninger utenfra. Både i Hellas, Belgia og Frankrike har vi sett at hans ord er slått til. Vårt nap om snarlig å ta tilbake fr. oss til å vise anpass

løshet. Krigen er ikke slutt om Tyskland er slått - Japan skal også knekkes, og det vil ta lang tid før forsyninger kan nå oss. Det er derfor et krav til hver enkelt nordmann at han gjør alt han kan for å skaffe fr. mest mulig mat. De som ikke selv har gård, må også gjøre sitt. Hver flekk i villanaver og parseller må utnyttes til det ytterste. Hjemmefrontens ledelse ventet av alle som kan skaffe seg parsell, at de dirker alt de kan klare av poteter og grønnsaker.

**SVENSKES NORGES-HJELPEN** har appellert til alle svenske jordbrukere, parsell- og haveeiere om å dyrke en ekstra potet løtt for Norge. Slagoverdet er: **Dyrk poteter for Norge!** Formannen i Norges hjelpens sentralmyndighet i Norge, pastor Axel Weere: "Vi er inne i et alvorlig stadium. Vi må anspenne alle krefter i den tiden som er igjen for hjelpebehovet vokser ~~KOALISJON~~ katastrofalt. Måtte det svenske folket ikke gå trett i et redningsarbeid, som sikkert vil sette spr. i forholdet mellom Sverige og Norge i framtiden."

**DANMARKS FRIHETS RÅD** har stilt seg bak en dansk aksjon for å skaffe øket hjelp med mat til Norge. I Frihetsrådets erklæring av 12/3 mter det: "Vi bør på of fisiell vei dirigere en betydelig del av vår matvareproduksjon til Norge, selv om det skulle medføre nedsettelse av våre egne rasjoner. Danmarks frihetsråd er overbevist om at en slik innsats er i full overensstemmelse med vart folks varmeste ønsker og vi oppfordrer saavel befolkningen som de ansvarlige embetsmenn til å forberede og i størst mulig utstrekning gjennomføre en slik omfattende forsyning til Norge alt nå." - 30 000 tonn dansk rug er under utskipping til Norge. Tidligere er eksportert 10 000 tonn poteter og alt i alt der det lovet 20 000 tonn, samt 4 000 tonn sukker!